
bulletin
Zpravodaj České komory lehkých obvodových plášťů

OBSAH:

1. Noví členové ČKLOP + ukončení 

členství ČKLOP

2. Koncept větrání

3. Sborník ČKLOP

4. Stavebnictví 4.0 ČR

5. Norma ČSN 74 3305

6. Metodický pokyn

7. Eurowindoor 21.6.2018 – Praha

8. ÚNMZ
· Stanovisko k normám hEN

a OJEU

· Vznik České agentury standar-

dizace

· ČKLOP – člen ISO/TC162 -

- Doors and windows

9. Oběhové hospodářství – ČKLOP 

organizuje setkání EPPA 

s pracovníky MPO

10. GDPR – prezentace

11. TKČKLOP 13.9.2017

12. Aktivity ČKLOP

13. Kalendář akcí ČKLOP

14. Personální změny

Srpen 2017

1. Noví členové ČKLOP + ukončené členství v ČKLOP

V letošním roce 2017 byli do ČKLOP přijati dva noví členové.

• 1.4.2017 byla jako řádný člen přijata společnost 

heroal – Johann Henkeljohann GmbH & Co, www.heroal.de

• 1.5.2017 byla  jako řádný člen přijata  společnost 

DEKMETAL s.r.o., www.dekmetal.cz

Současně společnost Tremco illbruck s.r.o. byla na vlastní žádost 1.5.2017 

převedena mezi řádné členy ČKLOP s hlasovacím právem a opustila 

skupinu přidružených členů.

Všem společnostem gratulujeme.

Na vlastní žádost členství v ČKLOP ukončily k datu:

30.4.2017 – společnost EJOT CZ, s.r.o. - přidružený člen

30.6.2017 – společnost Biesterfeld Silcom s.r.o. - přidružený člen

ČKLOP přeje hodně štěstí v jejich dalším podnikání.

Strana  1  ze  6 www.cklop.cz

2. Koncept větrání – Pravidlo správné praxe

Dovoluji si s radostí informovat, že 16.8.2017 byl Koncept větrání schválen

Oborovou koordinační radou HKČR jako pravidlo správné praxe HKČR pod

označením TPW 170 01 - Koncept větrání pod registračním číslem

HKCR/4/17/01. Nové pravidlo praxe ČKLOP bylo zařazeno do seznamu pravidel

praxe na webu HK ČR.

Děkuji velice všem za aktivní spolupráci, bez které by k tak rozsáhlé shodě, mezi

širokou odbornou veřejností, vůbec nemohlo dojít. Rozhodně je to ukázka

společného úspěchu napříč různými obory.

Dále si Vás dovoluji informovat, že schválená Pravidla nabývají platnosti nejpozději

do 2 měsíců po registraci pravidel.

Na základě velice pozitivního ohlasu na konferenci o Konceptu větrání v prostorách

ABF z 23.2.2017, byla česká komora opět požádána o úzkou spolupráci při

organizování pokračování této konference. Tématem konference bude Koncept

větrání v reálné výstavbě. Hlavní cílovou skupinou pozvaných budou:

• Developerské společnosti

• Svaz měst a obcí

• Českomoravský svaz bytových družstev

• Výrobci a dodavatelé PVC oken

• Architekti a projektanti

Cílem konference bude ukázat způsob naplňování požadavků Konceptu Větrání

v reálné výstavbě.

Dokument TPW 170 01 - Koncept větrání e k dispozici na webu ČKLOP.

3. Sborník ČKLOP

Po tříleté odmlce, kdy ČKLOP

vydávala každý rok na podzim

„Ročenku ČKLOP“, připravuje ČKLOP

druhé vydání Sborníku ČKLOP.

Jedná se o nejrozsáhlejší dokument

zaměřený na LOP, okna, dveře, který

je dostupný na českém trhu. Publikace

bude vydána v počtu 1000 ks a bude

opět nabízena všem odborným

firmám, které se tímto oborem

zabývají a všem vysokým technickým

školám se zaměřením na pozemní

stavitelství. Uzávěrka odborných

článků a inzerce je 30.9.2017.

V případě zájmu o spolupráci na

obsahu Sborníku nebo zájmu o inzerci

se obraťte na kancelář ČKLOP

( brnkova@cklop.cz ).

http://www.heroal.de/
http://www.dekmetal.cz/
http://www.komora.cz/pro-podnikani/legislativa-a-normy/pravidla-praxe/seznam-registrovanych-pravidel-praxe/seznam-registrovanych-pravidel-praxe.aspx
http://cklop.cz/index.php?option=com_rsfiles&view=files&layout=download&path=Bulletin%2F8.+Bulletin+8-2017+-+dokumenty%2FKoncept+vetrani_KV+final+HKR.pdf&Itemid=256
mailto:brnkova@cklop.cz


bulletin
Zpravodaj České komory lehkých obvodových plášťů

Srpen 2017

Strana  2  ze  6 www.cklop.cz

4. Stavebnictví 4.0 ČR – nadace ABF

Nadace ABF zorganizovala řadu workshopů, které se zaměřily na

projednání otázek se společným tématem, kterým je Stavebnictví 4.0.

Česká komora se zapojila do pracovních skupin se zaměřením na:

1. Stavebnictví 4.0, BIM, jako nový „nástroj“ stavebníka

Úvod: Stavebnictví 4.0, BIM jako pracovní platforma, veřejná 

zakázka, facility management.

Projednávaná témata:

Odlišná úroveň BIM v jednotlivých fázích investičního procesu a 

jejich kodifikace: rozhodnutí o investici, její umístění v území, 

projektová příprava, povolení stavby, výběr dodavatele 

(dodavatelského systému), dozor stavby, facility management.

Management užívání domu, chytrý dům. Využití BIM a IFC modelu 

domu pro nasazení prvků Smart House a k celoživotnímu 

sledování nákladů a životnosti stavby. 

2. Veřejný zadavatel – veřejná zakázka, projekty PPP.

Požadavky na výzkum a vývoj nových nástrojů a jejich efektivnosti, 

požadavky na přípravu veřejných i soukromých stavebníků.

Stavebnictví 4.0, Dodavatelé staveb a výroba pro stavbu.

Úvod: Stavebnictví 4.0, postavení malého specializovaného 

dodavatele, velké firmy, postavení výrobce.

Projednávaná témata:

Výroba stavebních hmot, výrobků a konstrukcí a jejich 

automatizace, kontra individuální výroba pro konkrétní stavbu. 

Zásobování Stavby na základě celostátně rozvíjené sítě digitálního 

trhu a automatizovaného systému dopravy.

Digitální nástroje dodavatele v přípravě stavby, v řízení stavby, v 

koordinaci subdodavatelů, v kontrole plnění, v zásobování stavby, 

v účetnictví a BIM pro „skutečné provedení stavby“.

Stavební technologie, robotizace a standardizace výroby 

(zvyšování podílu individualizovaných a továrně vyráběných prvků 

staveb), robotizace na staveništi: 3d tiskárny, drony, samořídící

zemní stroje apod. 

Požadavky na výzkum, na odbornou přípravu a přeškolování 

pracovníků.

Současně jsou uvedená témata řešena i na půdě HKČR, kde jsou

zahrnuty pod celé nosné téma s názvem Průmysl 4.0.

V případě zájmu o další informace se obraťte na kancelář ČKLOP.

5. ČKLOP na základě objednávky 

ÚNMZ úspěšně dokončila revizi 

normy ČSN 74 3305

Revidovaná norma ČSN 74 3305 je uvedena 

v ČSN ONLINE s platností od října. 

6. Metodický pokyn

Dne 30.6.2017 byla na MMR odeslána

poslední verze dokumentu s názvem

Metodický pokyn MMR pro zadávání

zakázky na dodávku nových oken nebo

výměnu stávajících oken.

O celé problematice Metodického pokynu

jednala naše komora i s pracovníky MŽP a

MPO, kteří jasně podpořili vydání

zmiňovaného dokumentu. Smutnou věcí je

trvání celého schvalovacího procesu na MMR,

protože letos na jaře začal již 5. rok

projednávání dokumentu. Rostoucí okruh

institucí (MPO, MŽP), které Metodický pokyn

podporují, bude, doufám, hlavním důvodem

úspěšného vydání dokumentu pod hlavičkou

MMR.

Současná poslední verze metodického pokynu

je k dispozici na webu ČKLOP.

http://cklop.cz/index.php?option=com_rsfiles&view=files&layout=download&path=Bulletin%2F8.+Bulletin+8-2017+-+dokumenty%2F2017_06_30+Metodicky+pokyn.pdf&Itemid=256


bulletin
Zpravodaj České komory lehkých obvodových plášťů

Srpen 2017

Strana  3  ze  6 www.cklop.cz

7. Eurowindoor AISBL

Setkání členů Eurowindoor 2017:

15.3.2017 – Frankfurt nad Mohanem

6.-7.7.2017 – Stockholm

14.11.2017 – Brusel (Agoria)

ČKLOP se zúčastňuje pravidelných  zasedání DC Concil of EuroWindoor.

Na webu ČKLOP je k dispozici Newsletter Eurowindoor 08/2017 .

EuroWindoor – členské organizace:

1. Austria: Fachverband der Holzindustrie Österreichs, Vienna

2. Belgium: AGORIA, Bruxelles

3. Czech Republic: Česká komora LOP - Czech Chamber of

light envelope of buildings, Prague

4. Denmark: The Association of Danish Woodworking and 

Furniture Industries, Copenhagen

5. Denmark: VinduesIndustrien, Århus

6. Finland: Federation of Finnish Woodworking Industries, 

Helsinki

7. France: UFME Union des Fabricants de Menuiseries

Extérieures, Paris

8. Germany: BF Bundesverband Flachglas, Troisdorf

9. Germany: VFF Verband Fenster + Fassade, Frankfurt a.M.

10. Italy: ANFIT Associazione nazionale per la tutela della

Finestra made in Italy, Padova

11. Italy: Assovetro Associazione Nazionale degli Industriali del

Vetro, Roma

12. Netherlands: NBvT Nederlandse Branchevereniging voor de 

Timmerindustrie, Bussum

13. Netherlands: VKG Vereniging Kunststof

Gevelelementenindustrie, Nieuwegein

1. Implementace CPR - výklad termínů a povinnosti

2. Rámcové směrnice o odpadech v EU (DG

3. Aktuální stav EPBDII - směrnice o energetické 

náročnosti budov

4. Consumer Product Safety Regulation - Hodnocení 

současné situace (CPSR)

5. Revize Saving Guide Energy

14. Norway: Glass og Fasadeforeningen, Oslo

15. Norway: Norsk Trevare, Oslo

16. Portugal: ANFAJE – Associação Nacional dos Fabricantes de 

Janelas Eficientes, S. Domingos de Rana

17. Sweden : TMF Swedish Federation of Wood and Furniture

Industry, Stockholm

18. Switzerland: SZFF Schweizerische Zentrale Fenster und

Fassaden, Olten

V roce 2017 podaly přihlášku další organizace:

Španělsko, Slovinsko, Bulharsko, Švédsko 

Plán pracovních setkání Eurowindoor na rok 2018:

20.3.2018 – Norimberk + Fensterbau

21.-22.6.2018 – Praha – ČKLOP

21.11.2018 – Brusel - Velux

Podrobný program každého zasedání a všechny vydané dokumenty 

Eurowindoor jsou k dispozici na webu ČKLOP .

6. Směrnice RoHS II - program o materiálech na výrobu PVC

7. REACH prohlášení o výrobku - chemické složení výrobků -

pravidla hodnocení

8. EU eco-design a označování energetické Směrnice

9. Product Environmental Footprint

10. Udržitelné budovy a udržitelné využívání přírodních zdrojů

11. Problémy spojené se standardizací v rámci EU

Základní body činnosti Eurowindoor AISBL na rok 2017:

http://cklop.cz/index.php?option=com_rsfiles&view=files&layout=download&path=Bulletin%2F8.+Bulletin+8-2017+-+dokumenty%2FEW1721_EuroWindoor+AISBL+Newsletter+08-2017.pdf&Itemid=256
http://cklop.cz/index.php?option=com_rsfiles&view=files&layout=download&path=Bulletin%2F8.+Bulletin+8-2017+-+dokumenty%2FEW1713rev1_Draft+agenda+DC+meeting+170707.pdf&Itemid=256


bulletin
Zpravodaj České komory lehkých obvodových plášťů

Srpen 2017

Strana  4  ze  6 www.cklop.cz

8. ÚNMZ – stanovisko k normám hEN a OJEU

1. ČKLOP řeší rozpor mezi termínem platnosti norem zveřejněných CEN a termínem jejich harmonizace zveřejněných

v OJEU. Skutečnost, že termíny (DOP a DOW) v EN stanovuje CEN a termíny harmonizace EN má ve své kompetenci

Evropská komise (prostřednictvím OJEU) vede k situacím, kdy revidovaná verze EN nahradí hEN, avšak revidovaná verze

EN není zatím normou harmonizovanou, tj. vyhlášenou v OJEU a tedy použitelnou pro posuzování shody a označování

výrobků CE. Oficiální stanovisko ÚNMZ si ČKLOP vyžádala a od úřadu obdržela výsledné sdělení - citace ze stanoviska

ÚNMZ: „V praxi strany zúčastněné v procesu posuzování shody nadále postupují podle té verze EN, která je dle platného

OJEU stále harmonizovaná, přestože je na národní úrovni NNO zrušena a nahrazena revidovanou verzí EN. Takto se

postupuje až do oznámení této revidované verze EN v OJEU.“ Tento názor v písemné podobě jako oficiální získala ČKLOP.

Oficiální písemné stanovisko je v kopii k dispozici na webu ČKLOP po přihlášení.

2. Podle informací od ÚNMZ, bylo oddělení Normalizace z úřadu vyňato a převedeno pod nový úřad s názvem Česká agentura

standardizace. Tato agentura převezme veškeré povinnosti po původním oddělení normalizace v ÚNMZ, ale s velkou mírou

volnosti pro práci s evropskými a českými normami, jejích propagací a možností publikovat i výkladové manuály jednotlivých

norem. Tento stav je plně v souladu s ideálními požadavky ČKLOP ke spolupráci na poli tvorby českých a evropských

norem. ČKLOP se těší na spolupráci s Českou agenturou standardizace.

3. ČKLOP se stane členem technické komise ISO/TC 162 - Doors and windows. Důvodem je potřeba silného hlasování v této

TC ve sjednoceném názoru členů Eurowindoor. Nejbližší zasedání ISO/TC 162- Doors and windows je 24.-25.10.2017

v Berlíně.

9. Oběhové hospodářství – ČKLOP organizuje setkání EPPA 

s pracovníky MPO 15.9.2017

Na základě rostoucí spolupráce naší komory a MPO v oblasti dopadů na životní

prostředí, jsme byli požádání o organizaci pracovního setkání se zástupci EPPA,

případně Rewindo na téma oběhové hospodářství v západní Evropě.

Výkonný ředitel EPPA - EUROPEAN PVC PROFILES AND RELATED BUILDING

PRODUCTS, pan Gerald Feigenbutz byl jménem Ministerstva průmyslu,

Ministerstva pro místní rozvoj a Ministerstva životního prostředí pozván naší

komorou do Prahy za účelem přednášky na téma PVC Recyklační systém.

Tohoto pracovního setkání na Ministerstvu průmyslu se rovněž zúčastní zástupci

dalších ministerstev, zástupců produkce a distribuce, profesních sdružení v průmyslu

a dalších. Očekávaný počet účastníků bude 20-25 osob. Jedná se o jednodenní

návštěvu několika hodin s cílem informovat o zavedeném systému recyklace

materiálu PVC zpět do výroby oken. ČKLOP je hlavním garantem této schůzky, která

je plánovaná na 15. září tohoto roku.

10. GDPR – General Data 

Protection Regulation

Nařízení Evropského Parla-

mentu a Rady EU č. 2016/679

ze dne 27.4.2016 o ochraně

fyzických osob v souvislosti

se zpracováním osobních

údajů a o volném pohybu

těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES.

Na webu ČKLOP jsou po přihlá-

šení k dispozici prezentace

odborníků, kteří na toto téma

přednášeli na půdě HKČR.

Uvedené nařízení má dopad na

všechny podnikatelské subjekty.

http://cklop.cz/index.php?option=com_rsfiles&view=files&layout=download&path=cklop-pro-cleny/Stanovisko+NMZ+k+revizm+harmonizovanch+norem+vydvanch+CEN_dopis.pdf&Itemid=256
http://cklop.cz/index.php?option=com_rsfiles&view=files&folder=Hospodarska-komora-CR/Nazen+Evropskho+Parlamentu+a+RAdy+EU+.+2016679&Itemid=256


bulletin
Zpravodaj České komory lehkých obvodových plášťů

Srpen 2017

Strana  5  ze  6 www.cklop.cz

11. V Praze v Kunraticích proběhne 13.9.2017 

zasedání Technické komise ČKLOP 

(TKČKLOP)

Program zasedání TKČKLOP:

• Koncept větrání z pohledu hostů:

Jiří Štěpka - technický ředitel - Central Group 

Martin Brumovský - Head of Technical

Development - FINEP CZ a.s.

• Schválení konečného znění norem:

o ČSN 74 6077 – Montáž oken - Revize normy

o P 74 7250 a P 74 7251 – přechod na ČSN

• Zasedání TNK 43 při UNMZ ze dne 16.6.2017:

reakce ČKLOP na plánovanou revizi ČSN 73 0540-2 

- Ing. Vydrová

• Sborník ČKLOP 2017:

kompletní revize obsahu a nová témata - Ing. Šnajdr

o Obsah Sborníku

o Nové kapitoly – schválení obsahu

• Náměty na semináře ČKLOP :

- návrhy a náměty – schválení

• Konference ČKLOP 28.3.2018 Hotel Clarion -

- Motto konference

• Informace o činnosti ČKLOP - Ing. Bedřich

o Eurowindoor - CPR

o HKČR – Koncept větrání

o MMR – Metodický pokyn na výměnu oken

o Akční plán politiky druhotných surovin

• Různé

12. Aktivity ČKLOP na rok 2017

• Sborník 2017 - vydání do 30.11.2017 .

• ČKLOP organizuje setkání EPPA s pracovníky 

MPO; přednáška na téma PVC Recyklační 

systém proběhne 15.9.2017 v Praze, konkrétní 

místo bude včas upřesněno.

• Metodický pokyn na výměnu oken -

dokončení - Mgr. Studnička.

• Propagace úspěchů ČKLOP - viz nová 

marketingová strategie ČKLOP.

• Příprava podzimních seminářů ČKLOP.

• Příprava programu 11. národní konference 

ČKLOP

• Dokončení rozpracované revize normy:  

- ČSN 74 6077 - Okna a vnější dveře – poža-

davky na zabudování.

• Akční plán politiky druhotných surovin - výzva 

vlády ČR ke spolu-práci s ČKLOP.

• Koncept větrání:

o distribuce dokumentu

o příprava konference Koncept větrání 

v reálné výstavbě ve spolupráci s nadací 

ABF.



bulletin
Zpravodaj České komory lehkých obvodových plášťů

Srpen 2017

Strana  6 ze  6 www.cklop.cz

14. Personální změny

Rádi bychom Vám touto cestou představili  

novou  kolegyni Veroniku Brnkovou, 

která v ČKLOP pracuje na pozici 

Manažerka komunikace / Office manažerka. 

Kontakt:

gsm: +420 725 711 682, e-mail: brnkova@cklop.cz

13. Kalendář nejvýznamnějších akcí ČKLOP

• 13.9.2017 - TKČKLOP - Praha Kunratice

• 15.9.2017 – MPO - pracovní setkání se zástupcem EPPA 

panem Geraldem Feigenbutzem a pracovníky MPO, MMR, MŽP 

a výrobců PVC pod organizací ČKLOP

• 19. - 23.9.2017  - ForArch - Praha Letňany

• 11. - 12.10.2017 - Konference ift Rosenheim

• 24. - 25.10.2017 - Eurowindoor AISBL - zasedání ISO/TC 162 Berlín

• 14.11.2017 - Eurowindoor - pravidelné zasedání - Brusel

• 22.2.2018 – Konference ABF – Koncept  větřání v reálné  výstavbě

• 20.3.2018 - Eurowindoor AISBL - pravidelné zasedání – Norimberk

• 28.3.2018 - Konference ČKLOP - Hotel Clarion Praha

• 21. - 22.6.2018  - Eurowindoor AISBL - pravidelné zasedání – Praha

https://www.facebook.com/%C4%8Cesk%C3%A1-komora-lehk%C3%BDch-obvodov%C3%BDch-pl%C3%A1%C5%A1%C5%A5%C5%AF-356504031157981/
https://www.facebook.com/%C4%8Cesk%C3%A1-komora-lehk%C3%BDch-obvodov%C3%BDch-pl%C3%A1%C5%A1%C5%A5%C5%AF-356504031157981/

